PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

PORTARIA N.º 007/GAB/SEMPOG                                 Porto Velho, 16 de abril de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
GESTÃO DA PREFEITURA DE PORTO VELHO, no uso das suas atribuições legais, e

devidamente autorizada pelo Decreto n.º 116/I de 09 de janeiro de 2017,

R E S O L V E:

Art. 1º.   DESIGNAR os servidores abaixo relacionados a comporem a

Coordenadoria da Equipe Técnica Municipal – ETM para acompanhamento e recebimento

dos serviços derivados do Contrato objeto desta portaria, sob a coordenação da servidora

RAISA TAVARES THOMAZ, matrícula n.º 104.125 e supervisão do Secretário Municipal

Adjunto de Planejamento, Orçamento e Gestão,  JOSÉ CANTÍDIO PINTO,  matrícula n.º

294.736.

Empresa: INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL – IBAM
Contrato n.º 014/PGM/2018, publicado no DOM n.º 13.03.2018.

Processo n.º 05.00054-000/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços técnicos profissionais

especializados  de  consultoria  com  a  finalidade  de  desenvolver  metodologia  e  promover  o

aprimoramento do processo de revisão do Plano Diretor do Município de Porto Velho (PDM-PV) e

realizar a capacitação da “massa crítica” (gestores/assessores/técnicos) da administração municipal

na extensão da tecnologia dominante sobre estes instrumentos de planejamento, perspectivando o

PDM 2018-2028, visando à definição de objetivos,  diretrizes e propostas de intervenção para o

desenvolvimento do município de Porto Velho-RO.

Matrícula Nome Membro Cargo/Função Secretaria

104125 Raisa Tavares Thomaz Titular Arquiteta SEMPOG

41822 Raymundo José Fraga Junior Suplente Arquiteto SEMPOG

12716 Maria Sandra Bandeira Titular Auditora Tes. Municipal SEMFAZ

52283 Hueliton Mendes Rodrigues Suplente Fiscal Municipal de Posturas SEMFAZ

291542 Luciana Chrystina Ramalhão Titular Diretor de Departamento SEMTRAN

305294 José Liberato dos Santos Neto Suplente Arquiteto SEMTRAN

299017 Yaylley Coelho da Costa Jezini Titular Secretária Executiva de Gabinete SEMI/SEMA

59792 Robson Damasceno Silva Junior Suplente Fiscal Municipal de Posturas SEMI/SEMA

     Av. Abunã, 2625, Liberdade, Porto Velho-RO
CEP: 76.803-889 -  69 3901-2913

www.portovelho.ro.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

7105 Fernanda Rocha Pinheiro Titular Arquiteta SEMUR

45410 Carime Afonso dos Santos Leite - Suplente Arquiteta SEMUR

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e vigora

durante todo o período de vigência do contrato n.º 014/PGM/2018.

LUIZ GUILHERME ERSE DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

     Av. Abunã, 2625, Liberdade, Porto Velho-RO
CEP: 76.803-889 -  69 3901-2913

www.portovelho.ro.gov.br